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„Miej serce i patrz w serce”

Od kilku lat nieprzerwanie w Publicznym Gimnazjum Nr 2 w Brzesku odbywają się przedsięwzięcia , w
których biorą udział uczniowie gimnazjum oraz podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej w Brzesku. Ideą
nadrzędną tych działań jest integracja pełnosprawnych i niepełnosprawnych członków lokalnego środowiska
oraz możliwość zaprezentowania talentów osób biorących w nich udział. Przygotowany w tym roku projekt,
zatytułowany „Miej serce i patrz w serce”, skoncentrował się wokół ważnej wartości miłości. Jego finał miał
miejsce 8 czerwca w Regionalnym Centrum Kulturalno – Bibliotecznym, podczas którego podsumowano
konkursy i wydarzenia związane z projektem. Zaproszeni goście obejrzeli spektakl słowno – muzyczny pt.
„Niezrozumiani, czyli opowieść o innym wymiarze” przygotowany przez uczniów i nauczycieli gimnazjum. W
roli prowadzących finał wystąpili trzecioklasiści: Karolina Mocię i Kacper Musiał.

W projekcie wzięło udział wielu uczestników, którym zaproponowano dwie formy przedstawienia swojej
twórczości: plastyczną i fotograficzną. W konkursie plastycznym niosącym tytuł „Miej serce i patrz w serce”
przyznano następujące nagrody: I miejsce - Andrzej Dziedzic (WTZ), II miejsce – ex aequo Kinga Widło
(WTZ) i Bartłomiej Kózka (PG 2), III miejsce – Piotr Kędryna (PG2). Wyróżnienia: Ewelina Malik (PG2),
Agnieszka Wąsik  (WTZ), Karol Dadej  (WTZ) oraz Bartłomiej Pach  (WTZ). W konkursie fotograficznym
pod tytułem „Różne oblicza miłości” wyróżniono prace następujących uczestników: I miejsce - Ewa Małota
(WTZ), II miejsce - Wiktoria Wójtowicz (PG2), III miejsce - Mateusz Sacha (PG2). Wyróżnienie w tym
konkursie zostało przyznane Julii Zych (PG2).

W ramach projektu organizatorzy przygotowali także ciekawy quiz dla uczniów gimnazjum. Turniej pytań o
nazwie „Postaw na… serce czy rozum” nawiązywał swą formą do popularnego programu telewizyjnego, zaś
jego  uczestnicy  musieli  odpowiadać  na  pytania  związane  z  lekturami  szkolnymi.  Tematyka  dotyczyła
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oczywiście wyborów bohaterów książkowych, kierujących się w swoim życiu albo uczuciami, albo rozumem.
Dwuosobowe  drużyny  uczniowskie  wykazały  się  dużą  wiedzą,  jednak  o  zwycięstwie  zdecydowały
umiejętność ryzykowania i … trochę szczęścia. W wyniku zmagań w quizie I miejsce otrzymała drużyna w
składzie Klaudia Ojczyk i Patrycja Ojczyk. II miejsce przyznano grupie w składzie: Dominika Olchawa i
Sylwia Klimek. Na III miejscu uplasowały się Aleksandra Mucha i Karolina Wróbel.

Nagrody i dyplomy przekazała wyróżnionym pani wicedyrektor Jadwiga Zaczyńska. Skierowała ona również
słowa podziękowania do pana Edwarda Pabiana, kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz wszystkich
uczestników i terapeutów za wspaniały czas wspólnego działania. Wyrazy wdzięczności przekazano druhowi
panu Edwardowi Knadze      z Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Brzesku, które wspiera inicjatywy
kulturalne        i społeczne w lokalnym środowisku. Nadmienić należy, że Towarzystwo obchodzi w tym roku
125.  lecie  istnienia.  Wśród  zaproszonych  na  finał  gości  znalazła  się  pani  prof.  dr  hab.  Janina  Wyczesany,
której bliska jest tematyka integracji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością, a także pani Karolina Kluz –
absolwentka Publicznego Gimnazjum nr 2 w Brzesku.

W spektaklu brała udział młodzież gimnazjum: Marta Biernat, Szymon Czyżycki, Kamila Derus, Dominika
Dobrzańska,  Julia  Gdowska,  Sara  Gzyl,  Julia  Janas,  Emilia  Janicka,  Gabriela  Leśniak,  Angelika  Mytnik,
Weronika Pamuła, Krystian Pikulski, Katarzyna Ptak, Piotr Sitarz, Aleksandra Skowronek, Bartosz Styrna,
Bartłomiej Wąsik, Natalia Wójtowicz Julia Zych. Pomoc techniczną zapewnili uczniowie Klaudiusz Duda i
Maciej Pilarski.

Na zakończenie spotkania widzowie obejrzeli film prezentujący historię współpracy trwającą od 2011 roku,
która połączyła gimnazjum i Warsztat. Oglądanie retrospekcji było momentem bardzo wzruszającym dla
obecnych, a także przypomniało, że wspólne działania łączące się z integracją w najbliższym otoczeniu
przynoszą wiele dobrego. Mamy nadzieję, że wiele wartościowych projektów czeka na Warsztat Terapii
Zajęciowej i Publiczne Gimnazjum nr 2 w Brzesku.

Wszystkim,  dzięki  którym  projekt  „Miej  serce  i  patrz  serce”  mógł  być  przeprowadzony,  serdecznie
dziękujemy. Wyrazy wdzięczności w szczególności kierujemy do pracowników Miejskiego Ośrodka Kultury w
Brzesku wraz z dyrektor panią Małgorzatą Cuber.
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